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Skriftlig terminsprøve 2024 

Opgavernes spørgsmål uden bilag. 

Dette opgavesæt består af en fællesdel og tre delopgaver. 

Fællesdelens to spørgsmål (la og  lb)  skal begge besvares. 

Af de tre delopgaver (A, B og C) skal du vælge &I til besvarelse. 

Ved bedømmelsen af besvarelsen vejer alle 3 spørgsmål (spørgsmål 1, 2 og 3) lige 

meget. Det betyder, at fællesdelen (samlet) vejer cirka 1/3 og delopgaven cirka 2/3. 



Fællesdel 

Besvarelserne af opgaverne la og  lb  må samlet maksimalt fylde 700 ord. 

1a. la. Hvad kan der af tabel 1 udledes om ændringerne i vælgernes tilslutning til Folketingets 
partier fra folketingsvalget d. 1/11 2022 til meningsmålingen den 15/04 2024. 

Besvarelsen skal understøttes af beregninger af et 95%-konfidensinterval for alle politiske partier, 
og du skal anvende viden om parti- og vælgeradfærd.  

lb.  Opstil tre hypoteser, som kan forklare de sammenhænge mellem bopæl, uddannelse, stemmeadfærd og 

holdning til, om Danmark bør tilslutte sig en fælles flygtningepolitik for EU, der kommer til udtryk i tabel 2. 

Hver hypotese skal understøttes af en faglig begrundelse. 



Delopgave A: Hvor skal EU hen? 

2. Undersøg, hvad der af materialet i Al (figur 1, figur 2, figur 3, tabel 1 og tabel 2) kan udledes om mønstre 

i den danske befolknings holdning til EU. Undersøgelsen skal understøttes af relevante beregninger og et 

diagram ud fra de beregnede tal, og du skal anvende viden om EU og politiske skillelinjer. 

3. Diskut& muligheder og udfordringer for EU-samarbejdet ved at udvide EU med flere medlemslande. 

Diskussionen skal tage udgangspunkt i videoklippet i bilag A2, og du skal anvende viden om integration i 

Europa. 

Delopgave B: Udfordringer for dansk økonomi 

2. Undersøg, hvorvidt påstandene i bilag B I kan understøttes af bilag B2 (tabel I, figur I, figur 2, 
figur 3, figur 4, figur 5). Besvarelsen skal understøttes af relevante beregninger og en illustration af 
de beregnede tal. Du skal anvende viden om økonomiske mål. 

3. Diskuter fordele og ulemperne forbundet med regeringens finanslov for 2025. I besvarelsen skal 
du inddrage din viden om økonomiske sammenhænge og de økonomiske skoler samt bilag B3. 

Delopgave C: Rusland som trussel 

2. Sammenlign de opfattelser af Rusland som en trussel, der kommer fil udtryk i bilag Cl, C2 og C3. 

I besvarelsen skal du anvende viden om magt og teorier i international politik. 

3. Diskut& hvordan Danmark som småstat skal agere i forhold til Rusland. Diskussionen skal tage 

udgangspunkt i bilag C4, og du skal anvende viden om mål og muligheder i dansk udenrigspolitik. 
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